PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

XL CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO
DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 23 – TJDFT, DE 17 DE JULHO DE 2014

A Excelentíssima Primeira Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos
Territórios e Presidente da Comissão do Concurso para provimento de cargos de Juiz de Direito
Substituto da Justiça do Distrito Federal torna público o resultado final das provas práticas de sentença e
a lista dos candidatos aprovados na segunda etapa do certame.

1 DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS PRÁTICAS DE SENTENÇA (P3):
1.1 Resultado final das provas práticas de sentença (P3), na seguinte ordem: número de inscrição,

nome do candidato em ordem alfabética, nota na sentença cível, nota na sentença criminal e nota na
prova prática de sentença.
10004750, Acácia Regina Soares de Sá, 6.28, 7.34, 13.62 / 10004933, Christiano Rodrigo Gomes de
Freitas, 6.86, 4.14, 11.00 / 10005172, Ítalo Lopes Gondim, 4.44, 7.11, 11.55 / 10004007, Jaylton Jackson
de Freitas Lopes Júnior, 8.19, 6.01, 14.20 / 10004332, Jeanne Nascimento Cunha Guedes, 7.07, 7.67,
14.74 / 10002257, Lorena Alves Ocampos, 6.10, 8.47, 14,57 / 10004297, Lucas Soares Baumfeld, 4.22,
6.59, 10.81 / 10003664, Paula Afoncina Barros Ramalho, 8.14, 6.22, 14.36 / 10002228, Pedro Ivo Martins
Caruso Dippolito, 4.88, 4.43, 9.31 / 10001155, Pedro Luiz Fernandes Nery Rafael, 5.68, 6.02, 11.70 /
10003685, Rafael Rodrigues de Castro Silva, 8.72, 7.22, 15.94 / 10000363, Redivaldo Dias Barbosa, 6.23,
8.33, 14.56 / 10005864, Wellington da Silva Medeiros, 5.85, 6.53, 12.38.

2 DA LISTA DOS CANDIDATOS APROVADOS NA SEGUNDA ETAPA:
2.1 Lista dos candidatos aprovados na segunda etapa do concurso, na seguinte ordem: número

de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10004750, Acácia Regina Soares de Sá / 10004007, Jaylton Jackson de Freitas Lopes Junior / 10004332,
Jeanne Nascimento Cunha Guedes / 10002257, Lorena Alves Ocampos / 10003664, Paula Afoncina
Barros Ramalho / 10003685, Rafael Rodrigues de Castro Silva / 10000363, Redivaldo Dias Barbosa.

Desembargadora CARMELITA BRASIL
Primeira Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios e Presidente da

Comissão do Concurso para Provimento de Cargos de Juiz de Direito Substituto da Justiça do Distrito
Federal